2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2017
	№ 832

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 31.10.2013 № 603

В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской                 Федерации, постановлением администрации города от 19.01.2010 № 1             «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Красноярска», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2013                № 603 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений – централизованных бухгалтерий учреждений образования районов в городе, муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения безопасного функционирования учреждений отрасли «Образование» и муниципального казенного учреждения «Красноярский информационно-методический центр»               следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению:

таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Кассир, делопроизводитель
	2 971

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2-й квалификационный уровень

Заведующий хозяйством
	3 623

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

Бухгалтер, экономист, юрисконсульт,

инженер-электроник (электроник)
	3 638

	2-й квалификационный уровень

Бухгалтер II категории, экономист                 II категории, инженер-электроник (электроник) II категории, юрисконсульт II категории
	3 999

	3-й квалификационный уровень

Бухгалтер I категории, экономист                          I категории, инженер-электроник (электроник) I категории, юрисконсульт                  I категории
	4 390

	4-й квалификационный уровень

Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	5 276»

таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Гардеробщик, курьер, сторож (вахтер),

уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 552

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

Водитель автомобиля
	2 971»

таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Должность
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),

ставки заработной платы,

руб.

	1
	2
	3

	1
	Руководитель группы
	5 617

	2
	Специалист I категории
	3 999

	3
	Специалист II категории
	3 638

	4
	Специалист по охране труда
	3 623»

2) в приложении 2 к постановлению:

таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

Диспетчер
	3 297

	2-й квалификационный уровень

Заведующий хозяйством
	3 623

	4-й квалификационный уровень

Механик
	5 046

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

Юрисконсульт, инженер,
инженер по охране труда
	3 638

	2-й квалификационный уровень

Инженер II категории,
юрисконсульт II категории
	3 999

	3-й квалификационный уровень

Инженер I категории,
юрисконсульт I категории
	4 390»

таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:

	«Начальник отдела
	6 621

	Заместитель начальника отдела,
заведующий отделом
	6 131

	Ведущий специалист
	4 390»

таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Сторож (вахтер), уборщик служебных

помещений, уборщик территорий,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 552

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

Водитель автомобиля
	             2 971»

3) в приложении 3 к постановлению:

таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:
	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада   (должностного оклада),
ставки заработной платы,             руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	3-й квалификационный уровень

Методист
	при наличии среднего профессионального образования
	4 728

	при наличии высшего профессионального

образования
	5 385»

таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Делопроизводитель
	2 971

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

Техник
	3 297

	2-й квалификационный уровень

Техник II категории
	3 623

	3-й квалификационный уровень

Техник I категории
	3 981

	4-й квалификационный уровень

Ведущий техник
	         5 024

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

Инженер, инженер-электроник
(электроник), инженер-программист (программист), специалист по кадрам
	           3 623

	2-й квалификационный уровень

Инженер II категории, инженер-электроник (электроник) II категории,

инженер-программист (программист) II категории
	           3 981

	3-й квалификационный уровень

Инженер I категории, инженер-

электроник (электроник) I категории,

инженер-программист (программист)
I категории
	           4 370

	4-й квалификационный уровень

Ведущий инженер, ведущий инженер-электроник (электроник), ведущий инженер-программист  (программист)
	           5 253

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3-й квалификационный уровень

Заведующий структурным подразделением
	           8 223»

таблицу пункта 14 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации
третьего уровня»

	2-й квалификационный уровень

Редактор
	           3 981

	3-й квалификационный уровень

Редактор II категории
	           4 370

	4-й квалификационный уровень

Редактор I категории
	         5 253»

таблицу пункта 14.1 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Должность
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),

ставки заработной платы,

руб.

	1
	Специалист по охране труда
	3 623»

таблицу пункта 15 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),

ставки заработной платы,

руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Уборщик служебных помещений
	           2 552

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

Водитель автомобиля
	2 971»

2. Постановление опубликовать в газете «Городские новости»                   и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин
[image: image2.wmf]балла

C

1